КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.12.2020                                № 561

г. Биробиджан

О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2020/21 учебном году

На основании и в соответствии с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства

образования и науки РФ от 18 ноября 2013 года № 1252 (далее – Порядок,

олимпиада), приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

24 ноября 2020 г. № 669 «Об установлении сроков проведения регионального

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2020/2021 учебном году», письма Министерства просвещения

Российской Федерации от 25.12.2020 № ВБ-2322/03 и в соответствии с

планом работы комитета образования Еврейской автономной области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки проведения регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2020/21 учебном году согласно приложению

к настоящему приказу.

2. Для проведения регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников создать оргкомитет в составе:

Карепов И.В. - заместитель председателя комитета образования

Еврейской автономной области;

Сурменко С.Л. - руководитель ОГАУ «Центр оценки качества

образования»;

Ламаш О.А.   - начальник отдела бюджетного планирования и

финансирования комитета образования Еврейской

автономной области;

Дорохова В.В. - заместитель начальника отдела общего образования

комитета образования Еврейской автономной

области;

Мильгром В.В. - главный специалист-эксперт отдела общего

образования комитета образования Еврейской

автономной области;

2

Лазарева Н.С. - ректор ОГАОУ ДПО «Институт повышения

квалификации педагогических работников»;

Евстигнеева Л.Г. - ст. преподаватель организационно - методического

сопровождения образования ОГАОУ ДПО

«Институт повышения квалификации

педагогических работников».

3. Руководителю ОГАУ «Центр оценки качества образования»

Сурменко С.Л. произвести расходы на проведение регионального этапа и

организацию питания (обеды) и проживания участников регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников за счет средств, предусмотренных на

данные цели.

4. Расходы на проезд и питание (завтраки и ужины) возложить на

муниципальные отделы образования администраций муниципальных

районов.

5. Местом проведения олимпиад определить муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1»

г. Биробиджана, ОГАОУ ДПО «Институт повышения квалификации

педагогических работников», ОГАУ «Центр оценки качества образования».

6. Местом проверки выполненных олимпиадных заданий определить

ОГАУ «Центр оценки качества образования».

7. Председателям предметных жюри, преподавателям ОГАОУ ДПО

«Институт повышения квалификации педагогических работников» в срок не

позднее 5 дней со дня проведения олимпиады подготовить и представить

в ОГАОУ ДПО «Институт повышения квалификации педагогических

работников» и ОГАУ «Центр оценки качества образования» анализ

результатов предметных олимпиад.

8. Главному специалисту-эксперту отдела общего образования

комитета образования Еврейской автономной области Мильгром В.В.:

- разработать организационно-технологическую модель проведения

регионального этапа олимпиады в Еврейской автономной области;

- подготовить приказ об обеспечении информационной безопасности

при проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников,

приказ об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при

проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников;

- направить отчет о проведении регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в Министерство просвещения РФ до 15 марта 2021

года;

- организовать направление победителей регионального этапа на

заключительный этап всероссийской олимпиады школьников

согласно приглашениям.

9. Главному специалисту-эксперту отдела общего образования

комитета образования Еврейской автономной области Дерябиной И.Н.

разместить на сайте комитета образования ЕАО:

- организационно-технологическую модель проведения регионального

этапа олимпиады в Еврейской автономной области;

3

- приказ о проведении регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников;

- приказ об обеспечении информационной безопасности при

проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников;

- приказ об аккредитации граждан в качестве общественных

наблюдателей при проведении регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников.

10. Руководителю ОГАУ «Центр оценки качества образования»

Сурменко С.Л.:

- обеспечить условия проведения регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников соответствии с утвержденными центральными

предметно-методическими комиссиями олимпиады требованиями

к проведению регионального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, Порядком и Рекомендаций по проведению

регионального этапа олимпиады с учетом соблюдения санитарно-

эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов (Приложение 1

к письму Министерства просвещения Российской Федерации «О проведении

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников» от 25.12.2020

№ВБ-2322/03) ;

- организовать работу жюри по проверке выполненных олимпиадных

заданий;

- размещать на сайте учреждения итоговые протоколы предметных

олимпиад;

- занести сведения о результатах проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады в банк данных участников Всероссийской

олимпиады школьников в срок до 15 марта 2021 года;

- подготовить дипломы победителей и призеров регионального этапа

олимпиады школьников;

- подготовить отчет о проведении регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в Министерство просвещения РФ до 15 марта 2021

года;

11. Утвердить следующий состав предметных жюри:

по математике:

Бабинер Е.С. - ст. преподаватель ОГАОУ ДПО «Институт

повышения квалификации педагогических

работников», председатель жюри;

Кулаков М.П.

- научный сотрудник ФГБУН «Институт

комплексного анализа региональных проблем»

ДВО РАН (по согласованию);

Ревуцкая О.Л. - к.ф.-м.н., научный сотрудник ФГБУН «Институт

комплексного анализа региональных проблем»

ДВО РАН;

по физике:

Плотникова О.В. - ст. преподаватель ОГАОУ ДПО «Институт

повышения квалификации педагогических

4

работников», председатель жюри;

Черкашин М.О. - ст. преподаватель ОГАОУ ДПО «Институт

повышения квалификации педагогических

работников»;

Земляк В.Л. - доцент кафедры технических дисциплин, к.ф-м.н.,

ведущий научный сотрудник ФГБОУ «ПГУ им.

Шолом-Алейхема» (по согласованию);

Бередух С.В. - учитель физики ОГАОУ «Центр образования

«Ступени» (по согласованию);

Ряполова Т.А. - учитель физики МБОУ «Гимназия № 1»

г. Биробиджан (по согласованию);

по химии:

Волохович А.Г. - учитель химии ОГАОУ «Центр образования

«Ступени», председатель жюри (по согласованию);

Поляков В.Ю.  - преподаватель химии (по согласованию);

Гутиева И.М. - заведующая лабораторией химии МБОУ «Гимназия

№1» г. Биробиджан  (по согласованию);
Зубарев В.А. - научный сотрудник ФГБУН «Институт

комплексного анализа региональных проблем» ДВО

РАН (по согласованию);

по биологии:

Макаренко В.П. - доцент кафедры географии, экологии и

природоохранного права ФГБОУ «ПГУ им. Шолом-

Алейхема», к.б.н., председатель жюри

(по согласованию);

Гришухина Е.А. - ст. преподаватель ОГАОУ ДПО «Институт

повышения квалификации педагогических

работников»;

Суровая Н.П. - преподаватель факультета информационных и

промышленных технологий программ СПО ФГБОУ

«ПГУ им. Шолом-Алейхема» (по согласованию);

по экологии:

Гришухина Е.А. - ст. преподаватель ОГАОУ ДПО «Институт

повышения квалификации педагогических

работников», председатель жюри;

Аношкин А.В. - научный сотрудник ФГБУН «Институт

комплексного анализа региональных проблем» ДВО

РАН , к.г.н. (по согласованию);

Зубарев В.А. - научный сотрудник научный сотрудник ФГБУН

«Институт комплексного анализа региональных

проблем» ДВО РАН (по согласованию);

Суровая Н.П. - преподаватель факультета информационных и

промышленных технологий программ СПО ПГУ им.

Ш-Алейхема, (по согласованию);

5

 по географии:

Шемякова Е.Г.  - ст. преподаватель ОГАОУ ДПО «Институт

повышения квалификации педагогических

работников», председатель жюри;

Стельмах Е.В.  - доцент кафедры экономики, управления и

финансового права ФГБОУ «ПГУ им. Шолом-

Алейхема», к.г.н., доцент (по согласованию);

Комарова Т.М.  - заместитель по науке директора научный сотрудник

ФГБУН «Институт комплексного анализа

региональных проблем» ДВО РАН к.г.н.

(по согласованию);

Бондарева Д.Г.  - доцент кафедры географии, экологии и

природоохранного права ФГБОУ «ПГУ им. Шолом-

Алейхема», к.б.н.;

 по истории:

Болгова С.А. - доцент кафедры истории, архивоведения и

правовых учений ФГБОУ «ПГУ им. Шолом-

Алейхема», к.п.н., доцент, председатель жюри (по

согласованию);

Титова Е.В.

- доцент кафедры истории, архивоведения и

правовых учений ФГБОУ «ПГУ им. Шолом-

Алейхема», к.и.н. (по согласованию);

Ремпель А. П.

- ст. преподаватель ОГАОУ ДПО «Институт

повышения квалификации педагогических

работников»;

по английскому языку:

Гойко Е.В. - ст. преподаватель кафедры общего образования и

воспитания ОГАОУ ДПО «Институт повышения

квалификации педагогических работников»,

председатель жюри;

Глебенко Л.Ю. - ст. преподаватель кафедры европейских и

восточных языков ФГБОУ «ПГУ им. Шолом-

Алейхема» (по согласованию);

Гребенникова И.А. - заведующая кафедрой европейских и восточных

языков права ФГБОУ «ПГУ им. Шолом-Алейхема»,

к.п.н. (по согласованию);

Попова Н.М. - преподаватель английского языка факультета

информационных и промышленных технологий

ФГБОУ «ПГУ им. Шолом-Алейхема», к.и.н. (по

согласованию);

Рыжикова Е.Н. - учитель английского языка МБОУ «Гимназия № 1»

(по согласованию);

по немецкому языку:

Чижова О.В.  - начальник отдела воспитательной работы ОГПОБУ

«Биробиджанский медицинский колледж»,

6

председатель жюри;

Копланова Л.В. -методист МКУ ИМЦ г. Биробиджана;

Пронина И.Д. - преподаватель немецкого языка;

по обществознанию:

Ремпель А. П. - ст. преподаватель ОГАОУ ДПО «Институт

повышения квалификации педагогических

работников», председатель жюри;

Болгова С.А. - доцент кафедры истории, архивоведения и

правовых учений ФГБОУ «ПГУ им. Шолом-

Алейхема», к.п.н., (по согласованию);

Титова Е.В.

- доцент  кафедры истории и архивоведения ФГБОУ

«ПГУ им. Шолом-Алейхема», к.и.н. (по

согласованию);

по праву:

Каштанюк В.А. - директор факультета информационных и

промышленных технологий ФГБОУ «ПГУ им.

Шолом-Алейхема», к.и.н., председатель жюри (по

согласованию);

Ремпель А. П. - ст. преподаватель ОГАОУ ДПО «Институт

повышения квалификации педагогических

работников»;

Хайницкая Э.А. - преподаватель промышленно - экономического

факультета программ СПО ФГБОУ «ПГУ им.

Шолом-Алейхема» (по согласованию);

 по литературе:

Храмова О.В.  - преподаватель ОГАОУ ДПО «Институт повышения

квалификации педагогических работников»,

председатель жюри;

Галечко-Лопатина

В.Д.

- доцент кафедры филологии и журналистики ФГБОУ

«ПГУ им. Шолом-Алейхема», к.ф.н. доцент (по

согласованию);

Гузева Н.Ю. - доцент кафедры общего образования и воспитания

ОГАОУ ДПО «Институт повышения квалификации

педагогических работников», к.п.н., председатель

жюри (по согласованию);

по русскому языку:

Гузева Н.Ю. - доцент кафедры общего образования и воспитания

ОГАОУ ДПО «Институт повышения квалификации

педагогических работников», к.п.н., председатель

жюри (по согласованию);

Храмова О.В.  -  преподаватель ОГАОУ ДПО «Институт

повышения квалификации педагогических

работников», (по согласованию);

Сиволап С.Г. - заместитель директора по учебной работе ОГПОБУ

«Технологический техникум» (по согласованию);

7

Попов Е.Ю. - преподаватель промышленно-экономического

факультета ФГБОУ «ПГУ им. Шолом-Алейхема»,

к.ф.н. (по согласованию);

 по информатике:

Черкашин М.О. - ст. преподаватель ОГАОУ ДПО «Институт

повышения квалификации педагогических

работников», председатель жюри;

Оргина И.А. - преподаватель информатики ОГПУ ОГОБУ

«Технологический техникум» (по согласованию);

Штепа Ю.П. - директор лицея ФГБОУ «ПГУ им. Шолом-

Алейхема», к.п.н. доцент, (по согласованию);

по искусству (мировая художественная культура):

Абдуразакова Е.Р. - зав кафедрой изобразительного искусства и дизайна

ФГБОУ «ПГУ им. Шолом-Алейхема», к.ф.н.,

председатель жюри (по согласованию);

Аминева Е.С. - декан факультета филологии, истории и

журналистики ФГБОУ «ПГУ им. Шолом-Алейхема»,

к.ф.н. (по согласованию);

Галечко-Лопатина

В.Д.

- доцент кафедры филологии и журналистики

ФГБОУ «ПГУ им. Шолом-Алейхема», к.ф.н. доцент

(по согласованию);

по основам безопасности жизнедеятельности:

Янина Д.В. - директор ОГБОУ ДПО «Учебно-методический

центр по гражданской обороне, чрезвычайным

ситуациям и пожарной безопасности», председатель

жюри;

Слюсарева Е.В. - заместитель директора по УМР ОГБОУ ДПО

«Учебно-методический центр по гражданской

обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной

безопасности»;

Панькова Г.В. - преподаватель ОГБОУ ДПО «Учебно-методический

центр по гражданской обороне, чрезвычайным

ситуациям и пожарной безопасности»;

Кулик Р.А. - преподаватель ОГБОУ ДПО «Учебно-методический

центр по гражданской обороне, чрезвычайным

ситуациям и пожарной безопасности»;

Никитин А.С. - старший преподаватель ОГБОУ ДПО «Учебно-

методический центр по гражданской обороне,

чрезвычайным ситуациям и пожарной

безопасности»;

по физической культуре:

Ленская Н.И. - ст. преподаватель ОГАОУ ДПО «Институт

повышения квалификации педагогических

работников», председатель жюри;

8

Акишева Е.А. - тренер ОГБУ «Спортивная школа олимпийского

резерва» ;

Шинкаренко В.В. - тренер - преподаватель МБУ «Спортивная школа»

г. Биробиджана (по согласованию);

Яковлева Н.А. - тренер  МБУ «Спортивная школа» г. Биробиджана

(по согласованию);

Поткин С.А. - педагог дополнительного образования по

спортивной гимнастике МАОУ ДОД «Центр

детского творчества» (по согласованию);

Новоселова Н.В.  - педагог дополнительного образования по

художественной гимнастике МАОУ ДОД «Центр

детского творчества» г. Биробиджан (по

согласованию);

Чалый С.А. - тренер ОГБУ «Спортивная школа олимпийского

резерва»;

по экономике:

Лазарева Н.С. - ректор ОГАОУ ДПО «Институт повышения

квалификации педагогических работников»,

председатель жюри, к.э.н., председатель жюри

(по согласованию);

Говако А.В. - доцент кафедры экономики управления и

финансового права ФГБОУ «ПГУ им. Шолом-

Алейхема», к.э.н.. доцент  (по согласованию);

Кузьмина Н.Г. - проректор по УМР ОГАОУ ДПО «Институт

повышения квалификации педагогических

работников», к.э.н.;

по технологии:

Кияшко И.С. - зав. кафедрой начального, дошкольного и
коррекционного образования, к.п.н. доцент ОГАОУ

ДПО «Институт повышения квалификации

педагогических работников», председатель жюри;

Марголин Л.И. - учитель технологии МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 8» г. Биробиджана

(по согласованию);

Убушеева О.В. - учитель технологии МБОУ «Гимназия №1»

г. Биробиджан  (по согласованию);
Некрасова Т.В. - мастер-преподаватель швейного обучения ОГОБУ

«Технологический техникум» (по согласованию);

по астрономии:

Черкашин М.О. - ст. преподаватель ОГАОУ ДПО «Институт

повышения квалификации педагогических

работников», председатель жюри;

Земляк В.Л. - доцент кафедры технических дисциплин, к.ф-м.н.,

ведущий научный сотрудник ФГБОУ «ПГУ им.

9

Шолом-Алейхема» (по согласованию);

Плотникова О.В. - ст. преподаватель ОГАОУ ДПО «Институт

повышения квалификации педагогических

работников»;

12. Наградить дипломами победителей и призеров регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников.

13. Начальнику отдела организационно-правовой и кадровой работы

комитета образования Еврейской автономной области Степаненко Н.О.

организовать торжественное награждение победителей и призеров

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до

01 марта 2020 года.

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

председателя комитета                М.Б. Калманов

Мильгром. В.В.

10

                                Приложение

        УТВЕРЖДЕНЫ

приказом комитета образования

Еврейской автономной области
от « 28 » декабря 2020 г. № 561

СРОКИ

проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году

Даты проведения Название общеобразовательного предмета

14 января Литература

15 января Русский язык

16,18января Информатика и ИКТ

19,20 января Химия

21,22 января Основы безопасности жизнедеятельности

23,25 января Физика

26,28 января Биология

27 января Астрономия

 29 января Экономика

30 января Право

1,2 февраля Обществознание

3,4 февраля Экология

5,6 февраля Математика

8,9 февраля История

11 февраля География

12, 13 февраля Физическая культура

15 февраля (Искусство) мировая художественная культура

16, 17 февраля Английский язык

18, 19 февраля  Технология

20, 22 февраля  Немецкий язык